Ansel. ibid.

Chrys. ibid.
Christi chari-
tas in cruce.

O quam fulget! O quam ardet in Cruce
Christi charitas! Et erat ignis ardens in ver-
tice montium in conspectu filiorum Israël.
Nunc placè Christus extendit manus
super altare, implevitque eas prunis, &
effudit super civitatem.

Exod. 25.

Ezech. 10.

Euch. in 3.
Reg. 7.

Semper Christi charitas innotuit, ve-
rum in Cruce latissime patuit. Pulchre
Eucherius Servatorem nostrum cum lilio
illo repando, seu distentis, ac dilatais fo-
liis, quibus aureas fibras intus latentes
ostendat, tertij Regum septimo sic com-
ponit. Christus liliū propter gloriam
resurrectionis, foris candidum propter
gloriam corporis, intus verd aureum
propter fulgorem animæ: & ante Passio-
nem quidem liliū quasi clausum (pro-
pter Passionem quippe gloria, & honore co-
ronatus est) post passionem verd liliū re-
pandum, quatenus in assumpta humani-
tate potentiam divinæ charitatis, quam
habuit apud Patrem, priusquam mundus
esset, ostendit.

Bernard.

Scitè Bernardus: Clamat Crux, clamat
clavus, clamat vulnus, quod nos verè di-
lexit Deus.

Speranza Scriptura selecta.

O magnam, ô nimiam charitatem! Ephes. 2.
Propter nimiam charitatem, qua dilexit nos. Penè nimia.
Verè nimiam, inquit Bernardus, quia Bern. ser. ser.
mensuram excedit, modum superat, pla- 4. Ebed. Jan-
nè supereminet universis: Majorem chari- 4.
tatem nemo habet, quam ut animam suam
ponat quis pro amicis suis. Tu majorem ha-
buiisti, Domine, ponens etiam animam
pro inimicis: cum enim inimici essemus, per
mortem tuam & tibi reconciliati sumus,
& Patri.

Mitemur, si hunc illi dicebant excessum?
Et qualem rogo alium? Dicebant, inquit, Luc. 9.
excessum ejus, quem completurus erat in Jeru- B. Thom. à
salem. O verè excessum maximum! (ex Villanova, ser.
clamat Thomas à Villanova) ô ecstasim 10. in Transfig.
potentissimam! Excessisti metas omnis Domini.
rationis, & intellectus, Domine, in Jeru-
salem. Supra modum in me amando ex- Et immodera-
cessisti, Deus meus. Quid reddam tibi 7.
pro tanto amore tuo? Omnia in numero,
& pondere, & mensura fecisti: sed sine
numero, pondere, & mensura amasti. In
hoc redemptionis nostræ opere nullus
est numerus, nulla est custodia mensura,
sed profusus excessus nimius, & nimietas
excessiva. In omnibus alioqui modera-
tus, & mensuratus, in solo amore fuisti
nimius.

Annon nimietas grandis, annon exce-
sus nimius, ut Deus moriatur pro homi-
ne? pro opere suo Conditor? Creator pro
factura? O ecstasim exuberantis amoris!
ô ferventis charitatis excessum! Factus
est Dominus tanquam potens crapulatus à Psal. 77.
vino. Plantavit vineam, & ex ea bibit, & Gen. 9.
inebriatus est, & nudatus, grandè ecsta-
sim passus est. Sed quam ecstasim? Quid
dicam, Fratres, quam ecstasim? Deus in li-
cruce velut
cruce velut
ecstasim passus
gno pendet, omnipotens latronū medius
crucifigitur, irridetur, blasphematur,
spuitur, flagellatur, occiditur! Ubi est,
Deus, sapientia tua? ubi est potentia tua?
ubi est gloria tua? ubi est Divinitas, ma-
jestas, æternitas tua? Noli quærere. Ec-
stasim passus est Deus, alienatus est à se
ipso, ut tu redeas ad te ipsum.

Sed quò adhuc melius excessum hujus
charitatis expendas, pende interminatas
altitudinis, latitudinis, longitudinis, pro-
funditatisque illius dimensiones, ut pos-

Pppp sis &

Ephe. 31.

his & tu comprehendere cum omnibus Sanctis, qua sit latitudo, longitudo, sublimitas, & profundum, & quando mensura ejusmodi terminum non habent, scire etiam supereminentem scientia charitatem Christi. Græcè: Vel majorem, quam qua virtute humana cognosci possit.

Gagn. ibid.

Christi charitas in cruce quam alta, latitudo profunda, longa. Variabil. & Carthus. ibid.

Charitatis ergo Christi altitudo in passione tanta fuit, ut omnem supergressa caelorum altitudinem, ad ipsa pervenerit Patris viscera, in eisque visitavit nos oriens ex alto. Latitudo, qua ad omnes sese extendit, etiam inimicos, pro quibus oravit. Longitudo, qua longanimiter nos diligendo perseveravit, à conceptionis nimirum instanti ad extremum suae vitae exitum in Cruce, à qua propterea clavis aureis magis, quam ferreis confixus non descendit. Profundum, quod nunquam vel cogitatione pertingas, aded amoris hic puteus altus est.

O, ô verè excessum divinæ charitatis! Planè excessus sui in nos æterni amoris: Charitate perpetua dilexi te, idè attraxi te (exaltatus in Cruce) miserans tui. Excessus voluntarij amoris, poterat non mori, mori voluit: Diligam eos spontaneè. Pagninus: Virò, nemine rogante, vel cogente. Marginalis: Ex liberalitate: Chaldaus Liberali animo. Interlinearis: Solâ misericordia, quia ipse prior dilexit nos. Oblatus est, quia ipse voluit. Ego pono animam meam, nemo tollit eam à me, (nisi amor.) Ego pono eam à me ipso, sponte, & amore Miraris! Propterea me Pater diligit, quia ego pono animam meam. Chrysostomus in Catena, quasi dicat: Etsi nihil aliud esset, hoc mihi suavit amare vos, quod vos ita amamini à Patre, ut ego etiam propter hoc diligar ab eo, quia pro vobis morior.

Jerem. 31.

Osee 14. Pagnin. Margin. Chald. Interlin. Isa. 53.

Ioan. 10.

Chrysost. in Cat. D. Th.

Psal. 129. Bern. ser. 22. in Cant.

Excessus amoris liberalis. Quis apud Dominum misericordia, & copiosa apud eum redemptio; siquidem non gutta, quemadmodum ait Bernardus, sed unda sanguinis per quinque corporis partes emanavit. Quod si minus sufficiebat redemptioni, non satis erat amor.

Excessus amoris unitivi. Christus mortuus est, ut qui vivunt, jam non sibi vivant; sed ei, qui pro ipsis mortuus est. Ob id nunc maxime Charitas Christi urget nos.

A Excessus amoris singularis. Qui dilexit Galat. 2. me, & tradidit semetipsum pro me. Tu autem Isa. 58. eruisi animam meam, ut non periret Græcè: Grac. Tu autem conjunxisti tibi animam meam, ne Pagnin. periret. Ad Hebraicum: Operuisti, cinxisti, amplexatus es amore animam meam à fovent corruptionis, vel abolitionis: projecisti post tergum tuum omnia peccata mea.